
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

TEATRO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 8 9  d e l  2 2 / 1 0 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 6 2  d el  1 7/1 0/20 1 8

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  p e r  variaz i o n e  d i  ra g i o n e  
s o c i a l e  e  a u m e n t o  d e l l  a f f id a m e n t o  d e l l a  
f or n i t ur a  d i  s t a m p a t i  o c c o rr e n t i  a  s e rviz i  e  
i n i z i a t iv e  d e l  S e t t or e  A 7   An n o  2 0 1 8  a  fav or e  d e l l  
o p e r a t or e  e c o n o m i c o  FAE NZA  PRI NTI NG  
I N D U STRIES.  I m p e g n o  d i  s p e s a  E ur o  8 . 4 1 8 , 0 0  
(IVA c o m pr e s a ) .  



OGGETTO:  Determinazione  per  variazione  di  ragione  sociale  e  aumento 
dell’affidamento  della  fornitura  di  stampati  occorrenti  a  servizi  e  iniziative  del 
Settore  A7  –  Anno  2018  a  favore  dell’operatore  economico  FAENZA PRINTING 
INDUSTRIES S.p.A. Impegno di spesa Euro 8.418,00 (IVA compresa). 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A7
Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica

Diego Tartari Arch.

Richiamati i seguenti atti:

-  la determinazione dirigenziale n. 575 del  12/08/2016 ad oggetto “Incarico al  Maestro 
Carlo  Guaitoli  per  la  direzione  artistica  della  Rassegna  Concerti  Aperitivo  2016-2017, 
2017-2018, 2018-2019  e consulenza artistico-musicale per attività connesse alla Stagione 
Teatrale  del  Teatro  Comunale  di  Carpi.  Impegno  di  spesa:  Euro  11.895,00  (IVA 
compresa).”

- la deliberazione di Giunta comunale n. 34 del 20/02/2018 avente ad oggetto “Calendario 
degli eventi 2018 – approvazione programma”;

- la determinazione dirigenziale n. 148 del 21/03/2018 ad oggetto “Accertamenti sponsor 
Aziende del tessuto Carpigiano e relative prenotazioni- anno 2018”;

- la determinazione dirigenziale n. 554 del 26/07/2018 ad oggetto “Accertamenti sponsor 
Aziende del tessuto carpigiano e relative prenotazioni   Anno 2018.”;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1168 del 30/12/2017 si procedeva ad 
affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. la fornitura 
di stampati occorrenti a servizi e iniziative del Settore A7 per l’anno 2018 all’operatore 
economico FORMAGRAFICA SRL con sede a Modena (MO), via Gran Bretagna n. 50, 
C.F. e P.IVA 00019730365) per l’importo di Euro 34.536,00 + IVA per complessivi Euro 
40.044,77 (IVA compresa), con stipula sul portale MePA agli atti del prot. gen.le n. 7572 
del 07/02/2018;

Vista la comunicazione pervenuta a codesta amministrazione, agli atti del prot. gen.le n. 
9042 del  13/02/2018,  mediante la  quale l’operatore economico FORMAGRAFICA SRL 
comunicava  l’avvenuta  esecuzione  dell’operazione  di  fusione  per  incorporazione  e 
variazione di ragione sociale in FAENZA PRINTING INDUSTRIES S.p.A. con sede legale 
in Faenza (RA), Via Vittime Civili di Guerra n. 35 (C.F. e P.IVA 00378260392) a partire dal  
31/12/2017, alla quale dover fare riferimento per qualsiasi rapporto commerciale, anche se 
sorto precedentemente a tale data;

Vista inoltre la relazione illustrativa Allegato A) alla presente determinazione a formarne 
parte  integrante  e  sostanziale  a  firma del  Responsabile  Unico  di  Procedimento,  Arch. 
Diego Tartari,  dirigente responsabile del  Settore A7 – Restauro, Cultura, Commercio e 
Promozione economica e turistica, nella quale si descrive la necessità di far fronte alla 
fornitura di stampati occorrenti per le iniziative di autunno e di Natale, già programmate 
come da  calendario  eventi  2018  approvato  con  la  soprarichiamata  delibera  di  Giunta 
comunale n. 34/2018; 

Richiamato il Nuovo Codice degli Appalti Pubblici, introdotto dal D. Lgs. 50/2016, titolo II  

1



“Qualificazione delle  stazioni  appaltanti”,  artt.  37 “Aggregazioni  e  centralizzazioni  delle 
committenze” e 38 “Qualificazione delle Stazioni Appaltanti e Centrali di Committenza”;

Considerato:

- che il Comune di Carpi, sebbene Comune non capoluogo di provincia, risulta qualificato 
secondo le attuali disposizioni del D. Lgs. 50/2016, di cui al combinato disposto degli artt.  
38  e  216  c.10  del  predetto,  poiché  iscritto  all’AUSA (Anagrafe  Unica  delle  Stazioni 
Appaltanti) di ANAC, così come disposto dall’art. 38 ter del D.L. 179/2012, convertito con 
L. 221/2012 e, pertanto, può usufruire degli spazi di autonomia previsti dall’art. 37 comma 
1 del Nuovo codice dei contratti pubblici;

-  che  per  i  servizi  e  le  forniture  di  importo  inferiore  a  Euro  40.000,00  è  consentito 
l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

Ritenuto conveniente  per  l’Amministrazione usufruire  della  facoltà  prevista  all’art.  106 
comma 12 del D. Lgs 50/2016, essendosi reso necessario un aumento della fornitura fino 
a concorrenza del quinto dell’importo del contratto per un importo pari ad Euro 6.900,00 + 
IVA 22% per complessivi Euro 8.418,00 (IVA compresa);

Verificato che è stato acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema 
“DURC  online”  messo  a  disposizione  dal  portale  INPS-INAIL  per  la  ditta  FAENZA 
PRINTING INDUSTRIES S.p.A. con scadenza 11/12/2018;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- la delibera di Consiglio comunale n. 8 del 01/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2018”;

- la delibera di Consiglio comunale n. 12 del 01/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione 
del bilancio di previsione 2018-2020 e del piano poliennale degli investimenti.” e ss.mm.ii.;

- la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 06/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione anni 2018-2020” e ss.mm.ii.;

Visto il  Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni  in materia di  armonizzazione dei 
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro  
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Accertato: 

- che la spesa complessiva di Euro 8.418,00 (IVA compresa) trova copertura finanziaria 
nel bilancio di previsione 2018/2020 (annualità 2018) nel rispetto delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del DPCM 28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014,  
come segue:

-  per  Euro  1.830,00 alla  voce  di  bilancio  1670.00.19  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni finanz. sponsor – BIBLIOTECA”, nell’ambito della prenotazione di impegno 
n. 1013/2018 (accertamento n. 145/2018) assunta con soprarichiamata determinazione 
n. 148/2018;



-  per  Euro  610,00 alla  voce  di  bilancio  1670.00.33  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni  finanz.  sponsor  –  CASTELLO  DEI  RAGAZZI”,  nell’ambito  della 
prenotazione  di   impegno  n.  1392/2018  (accertamento  n.  277/2018)  assunta  con 
soprarichiamata determinazione n. 554/2018;

-  per  Euro  2.938,98 alla  voce  di  bilancio  1760.00.57  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni finanz. sponsor – TEATRO”, nell’ambito della prenotazione di impegno n. 
27/2018  (accertamento  n.  5/2018)  assunta  con  soprarichiamata  determinazione  n. 
575/2016);

-  per  Euro  1.331,02 alla  voce  di  bilancio  1760.00.25  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni finanz. sponsor – ATTIVITA CULTURALI”, nell’ambito della prenotazione di 
impegno  n.  1393/2018  (accertamento  n.  276/2018)  assunta  con  soprarichiamata 
determinazione n. 554/2018;

-  per  Euro  1.708,00 alla  voce  di  bilancio  1670.00.21  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni  finanz.  sponsor  –  MUSEI  DI  PALAZZO  DEI  PIO”,  nell’ambito  della 
prenotazione  di  impegno  n.  1391/2018  (accertamento  n.  278/2018)  assunta  con 
soprarichiamata determinazione n. 554/2018;

- che per la procedura negoziata originaria è stato acquisito sul portale ANAC il Codice 
Identificativo di Gara (CIG) n. Z15216DC33 ad oggetto “Fornitura di stampati occorrenti a 
servizi e iniziative del Settore A7”, il quale verrà conseguentemente modificato;

- che le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei 
pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all'art. 3 della l. 13.08.2010 
n. 136;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del  
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole 
di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così 
modificato dall’art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamate le seguenti disposizioni di legge vigenti in materia:

-  Testo  Unico  delle  Leggi  sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.  Lgs. 
267/2000 che, agli artt. 3 e 89, attribuisce agli Enti locali la potestà organizzativa in base a 
criteri  di  autonomia,  funzionalità  ed  economicità  di  gestione  e  secondo  principi  di  
professionalità e responsabilità, con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e 
dalle esigenze di esercizio delle funzioni loro attribuite, nonché gli artt. 107 "Funzioni e  
responsabilità della dirigenza" e 183 "Impegno di spesa";

-  D.  Lgs.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione, sugli  appalti  pubblici  e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi  
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi  
a lavori, servizi e forniture”, con particolare riguardo a:

l’art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
l’art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e sugli 

appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
l’art. 36 sui contratti sotto soglia;

3



l’art. 37 su aggregazioni e centralizzazione delle committenze;
l’art. 58 sulle delle procedure svolte su piattaforme telematiche di negoziazione;
l’art. 95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

-  Legge  136/2010  a  oggetto  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 
Governo in  materia di  normativa antimafia"  così  come modificata dal  d.l.  187/2010 ad 
oggetto: "Misure urgenti  in materia di  sicurezza",  con particolare riferimento agli  artt.  3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e 6 "Sanzioni";

- D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 a oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni”, in particolare con riguardo all’art. 37, c.1 lett.b) e dell’articolo 23;

- il D.M. n. 55 del 03/04/2013 che prevede l’obbligo per i fornitori della P.A. di emettere 
fatture in forma esclusivamente elettronica;

- il Decreto Legge n. 66 del 24/04/2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia 
sociale” che all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A. 
dal 31 marzo 2015”;

- il Decreto Legislativo n. 78/2010 ad oggetto "Misure urgenti in materia di stabilizzazione 
finanziaria  e  di  competitività  economica"  convertito  nella  L.  122/2010:  approvazione 
aggiornamento 2012”, con particolare riferimento all’art. 6 comma 8 “Riduzione dei costi  
degli apparati amministrativi” per quanto riguarda le spese per la pubblicità;

- D.G. n. 65 del 14/05/2012 ad oggetto “Linee guida per la definizione delle spese soggette 
al monitoraggio previsto dal D.L. n. 78 del 31/05/2010;

Richiamati inoltre:

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale di 
Carpi n. 165/2017;

- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 
del 22/12/2015 art. 59 “Forma del contratto”;

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1)  di  prendere  atto  della  comunicazione  pervenuta  dall’operatore  economico 
FORMAGRAFICA SRL  agli atti  del prot. gen.le n. 7572 del 07/02/2018 con la quale la 
stessa comunicava l’avvenuta esecuzione dell’operazione di fusione per incorporazione e 
variazione di ragione sociale in FAENZA PRINTING INDUSTRIES S.p.A. con sede legale 
in Faenza (RA), Via Vittime Civili di Guerra n. 35 (C.F. e P.IVA 00378260392) a partire dal  
31/12/2017, alla quale dover fare riferimento per qualsiasi rapporto commerciale, anche se 
sorto precedentemente a tale data;

2)  di  autorizzare  ai  sensi  all’art.  106  comma  12  del  D.  Lgs.  50/2016  l’aumento  del 
contratto di fornitura di  stampati,  agli atti del protocollo gen.le n. 7572/2018 con la ditta 
FAENZA PRINTING INDUSTRIES S.p.A.  con sede in Faenza (RA), Via Vittime Civili di 
Guerra n. 35 (C.F. e P.IVA 00378260392) resosi necessario per far fronte alle forniture di 



autunno e di Natale, già programmate come da calendario eventi 2018 approvato con la  
soprarichiamata delibera di Giunta comunale n. 34/2018;

3) di mantenere  ferme in ogni caso, tutte le condizioni e clausole di cui alla stipula del 
contratto originario eseguita tramite scambio di scrittura privata in modalità elettronica di 
cui a prot. gen.le n. 7572/2018;

4) di perfezionare il rapporto contrattuale di cui sopra tramite conferma d'ordine scritta ai 
sensi  del  regolamento dei  contratti  vigente e in ottemperanza agli  obblighi  relativi  alla 
tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari, così come stabilito all'art. 3 delle Legge 
13/08/2010 n.136;

5) di subimpegnare per il suddetto affidamento l’importo complessivo di  Euro 8.418,00 
(IVA compresa)  nel bilancio di previsione  2018-2020 (annualità 2018)  nel rispetto delle 
norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del DPCM 28/12/2011 e del D.  
Lgs. n. 126/2014, come segue:

-  per  Euro  1.830,00 alla  voce  di  bilancio  1670.00.19  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni finanz. sponsor – BIBLIOTECA”, nell’ambito della prenotazione di impegno 
n. 1013/2018 (accertamento n. 145/2018) assunta con soprarichiamata determinazione 
n. 148/2018;

-  per  Euro  610,00 alla  voce  di  bilancio  1670.00.33  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni  finanz.  sponsor  –  CASTELLO  DEI  RAGAZZI”,  nell’ambito  della 
prenotazione  di   impegno  n.  1392/2018  (accertamento  n.  277/2018)  assunta  con 
soprarichiamata determinazione n. 554/2018;

-  per  Euro  2.938,98 alla  voce  di  bilancio  1760.00.57  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni finanz. sponsor – TEATRO”, nell’ambito della prenotazione di impegno n. 
27/2018  (accertamento  n.  5/2018)  assunta  con  soprarichiamata  determinazione  n. 
575/2016);

-  per  Euro  1.331,02 alla  voce  di  bilancio  1760.00.25  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni finanz. sponsor – ATTIVITA CULTURALI”, nell’ambito della prenotazione di 
impegno  n.  1393/2018  (accertamento  n.  276/2018)  assunta  con  soprarichiamata 
determinazione n. 554/2018;

-  per  Euro  1.708,00 alla  voce  di  bilancio  1670.00.21  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni  finanz.  sponsor  –  MUSEI  DI  PALAZZO  DEI  PIO”,  nell’ambito  della 
prenotazione  di  impegno  n.  1391/2018  (accertamento  n.  278/2018)  assunta  con 
soprarichiamata determinazione n. 554/2018;

6) di dare atto:

- che l’esecuzione della fornitura é prevista nell’anno 2018, ne consegue che l’esigibilità 
della spesa in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL è prevista nell’anno 2018;

- che per la procedura negoziata originaria è stato acquisito sul portale ANAC il Codice 
Identificativo di Gara (CIG) n. Z15216DC33 ad oggetto “Fornitura di stampati occorrenti a 
servizi e iniziative del Settore A7”, il quale verrà conseguentemente modificato;

5



- che l’assegnazione di cui al presente atto sarà sottoposta alla normativa della legge n. 
136 del 13/08/2010, artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente 
ufficio  è  responsabile  sia  delle  informazioni  ai  fornitori  relativamente  ai  conti  correnti  
dedicati  che all’assunzione dei codici  identificativi  di  gara e si  impegna a riportarlo sui 
documenti di spesa in fase di liquidazione;

- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo 
della fatturazione elettronica;

-  che  si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  1  della  Legge  190  del  23/12/2014 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di  
stabilità 2015)” in termini di scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della  
quota IVA secondo le modalità ivi previste;

-  che il  pagamento avverrà  sulla  base delle  disposizioni  contenute  nella  Circolare del  
Settore Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, prot. gen.le n. 24496 del 30.04.2013, ad 
oggetto: “Tempi di pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 giorni 
dalla data di accettazione della fattura (accettazione intesa come verifica della idoneità e 
conformità della fattura o attestazione di regolare esecuzione), emanata a seguito della 
pubblicazione del d. lgs. n. 192/2012;

- che il  presente atto  sarà inviato alla competente sezione regionale di controllo della 
Corte dei Conti,  ai  sensi dell'art.  1, comma 173, Legge L.266/2005 (Legge Finanziaria 
2006),  come  stabilito  con  deliberazione  n.  4/2006  della  Sezione  Autonomie  e  con  le 
modalità operative fornite con comunicazione della Corte dei Conti - Sezione Regionale di 
Controllo per l'Emilia Romagna (Prot. 3358 del 16.12.2008), in quanto prevede spese di  
pubblicità  per  un  importo  complessivo  di  Euro  8.418,00  (IVA compresa),  e  pertanto 
superiori ad Euro 5.000,00;

- si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/13, così come modificato 
dal D. Lgs. 97/2016, e dalle linee guida di  ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 del  
28/12/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Ente,  sezione 
“Amministrazione trasparente”:

- ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”;
- ai sensi dell’art. 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1 c. 
32 L. 190/2012 e ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. 50/2016 nella sottosezione “Bandi di 
gara e contratti”;

- che la suddetta spesa qualificata come spesa di pubblicità è esclusa dalle limitazioni 
dell’art. 6 comma 8 D.L. 78/2010 in quanto interamente finanziata con contributi e sponsor 
sopraindicati;

-  che viene allegata alla presente determinazione  Allegato B) la check-list di controllo 
sugli obblighi di pubblicazione;

7)  di  confermare  quale  Responsabile  unico  di  procedimento  l’Arch.  Diego  Tartari, 
dirigente  responsabile  del  Settore  A7  –  Restauro,  Cultura,  Commercio  e  Promozione 
economica e turistica, mentre le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto saranno 
svolte  dalla  dott.ssa  Manuela  Rossi  per  il  materiale  litografico  dei  Servizi  museali, 
espositivi  e  promozione  e  dalla  dott.ssa  Emilia  Ficarelli  per  il  materiale  litografico  di 



Castello Ragazzi e Biblioteca A. Loria.

7



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  TEATRO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  p e r  va ri azion e  di  r a gion e  soci ale  e  a u m e n to  d ell affida m e n to  d ella  
for ni tu r a  di  s t a m p a ti  occo r r e n ti  a  s e rvizi e  inizia tive  d el  S e t to r e  A7  Anno 2 0 1 8  a  favor e  d ell 
op e r a to r e  e co no mico  FAENZA PRINTING INDUSTRIES. Imp e g no  di s p e s a  E u ro  8.4 1 8,00  (IVA 
co m p r es a).  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 1 8 3 0 0 1 6 7 0.0 0.1 9

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 0 1 3 4

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  di  s t a m p a ti  p e r  inizia tive  d ella  
Bibliot ec a  M ul tim e diale  "A. Lori a" - 
Affida m e n to: di t t a  Fa e nza  P rin tin g  

Ind us t ri e s  S.P.A.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 1 6DC3 3 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Bibliot ec a  m ul tim e dial e  "A. 
Loria"

N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt r e  s p e s e  p e r  r el azioni  
p u b blich e,  co nv eg ni,  

m o s t r e ,  p u b blicit à

N o t e Dete r min azion e  p e r  va riazion e  di  r a gion e  sociale  e  a u m e n to  d ell 
affid a m e n to  d ella  for ni tu r a  di  s t a m p a ti  occor r e n ti  a  s e rvizi e  inizia tive  d el  
S e t to r e  A7  Anno 2 0 1 8  a  favor e  d ell op e r a to r e  e co no mico  FAENZA 
PRINTING INDUSTRIES. Im p e g no  di s p e s a  E u r o  8.41 8,0 0  (IVA co m p r e s a).  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 8 6 1 0 0 1 6 7 0.0 0.3 3

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 9 2 2

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  di  s t a m p a ti p e r  inizia tive  d el  
Cas t ello d ei  R a g azzi.  Affida m e n to: di t t a  

Fa e nza  P rin tin g  Ind u s t ri e s  S.P.A.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 1 6DC3 3 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cas t ello d ei  r a g azzi N a t ur a  d i  
s p e s a

P u b blicit à  



N o t e Dete r min azion e  p e r  va riazion e  di  r a gion e  sociale  e  a u m e n to  d ell 
affid a m e n to  d ella  for ni tu r a  di  s t a m p a ti  occor r e n ti  a  s e rvizi e  inizia tive  d el  
S e t to r e  A7  Anno 2 0 1 8  a  favor e  d ell op e r a to r e  e co no mico  FAENZA 
PRINTING INDUSTRIES. Im p e g no  di s p e s a  E u r o  8.41 8,0 0  (IVA co m p r e s a).  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 8 2 9 3 8.9 8 0 1 7 6 0.0 0.5 7

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 2 7 1 2

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  di  s t a m p a ti  p e r  il t e a t ro  
co m u n ale  . Affida m e n to: Fa e nza  P rin tin g  

Ind us t ri e s  S.P.A.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 1 6DC3 3 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Altri s e rvizi dive r si n . a .c .

N o t e Dete r min azion e  p e r  va riazion e  di  r a gion e  sociale  e  a u m e n to  d ell 
affid a m e n to  d ella  for ni tu r a  di  s t a m p a ti  occor r e n ti  a  s e rvizi e  inizia tive  d el  
S e t to r e  A7  Anno 2 0 1 8  a  favor e  d ell op e r a to r e  e co no mico  FAENZA 
PRINTING INDUSTRIES. Im p e g no  di s p e s a  E u r o  8.41 8,0 0  (IVA co m p r e s a).  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 8 1 3 3 1.0 2 0 1 7 6 0.0 0.2 5

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 9 3 1

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  di  s t a m p a ti p e r  i va ri s e rvizi e d  
uffici cul tu r ali. Affid a m e n to  di r e t to:  Dit t a  

Fa e nza  P rin tin g  Ind u s t ri e s  S.P.A.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 1 6DC3 3 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Attivit à  c ul t u r ali e  
p ro m ozion ali

N a t ur a  d i  
s p e s a

P u b blicit à

N o t e Dete r min azion e  p e r  va riazion e  di  r a gion e  sociale  e  a u m e n to  d ell 
affid a m e n to  d ella  for ni tu r a  di  s t a m p a ti  occor r e n ti  a  s e rvizi e  inizia tive  d el  
S e t to r e  A7  Anno 2 0 1 8  a  favor e  d ell op e r a to r e  e co no mico  FAENZA 
PRINTING INDUSTRIES. Im p e g no  di s p e s a  E u r o  8.41 8,0 0  (IVA co m p r e s a).  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 8 1 7 0 8 0 1 6 7 0.0 0.2 1

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 9 1 2



D e s cr iz i o n e For ni t u r a  di  s t a m p a ti  p e r  i M u s ei di  
Palazzo d ei  Pio.  Affida m e n to  di r e t to:  di t t a  

Fa e nza  P rin tin g  Ind u s t ri e s  S.P.A.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 1 6DC3 3 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

M u s ei  di  Palazzo d ei Pio N a t ur a  d i  
s p e s a

P u b blicit à

N o t e Dete r min azion e  p e r  va riazion e  di  r a gion e  sociale  e  a u m e n to  d ell 
affid a m e n to  d ella  for ni tu r a  di  s t a m p a ti  occor r e n ti  a  s e rvizi e  inizia tive  d el  
S e t to r e  A7  Anno 2 0 1 8  a  favor e  d ell op e r a to r e  e co no mico  FAENZA 
PRINTING INDUSTRIES. Im p e g no  di s p e s a  E u r o  8.41 8,0 0  (IVA co m p r e s a).  

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   789  DEL 22/10/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 2/10/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   DIEGO TARTARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  p er  vari azi o n e  d i  ra g i o n e  s o c i a l e  e  a u m e n t o  d e l l  
a f f i d a m e n t o  d e l l a  f or n i t ur a  d i  s t a m p a t i  o c c orr e n t i  a  s e rviz i  e  i n i z i a t iv e  d e l  
S e t t or e  A 7   An n o  2 0 1 8  a  fav or e  d e l l  o p er a t or e  e c o n o m i c o  FAE NZA 
PRI NTI NG I N D U STRIES.  I m p e g n o  d i  s p e s a  E ur o  8 . 4 1 8 , 0 0  (IVA c o m p r e s a ) .   
”,  n°  2 6 2  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   1 7/10/201 8

DIEGO TARTARI ar c h .



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


